

Produktpass

unsere
Marken:



Produktbeschreibung

Artikelnummer: 00015129
Artikelbezeichnung: 'Best for Steaks' Apfel-Chili
Chutney
Datum: 29.10.2020
Version: DE-1.0
Zolltarifnummer: 21039090
Abpackung: 0,150 kg



Inverkehrbringer: Block House, 22339 Hamburg

Verkehrsübliche Bezeichnung:

Würzsauce mit Apfel, Chili und Koriander

Artikelbeschreibung:

Chutney mit Apfel und feiner Chili-Note

Zutaten:

Apfel (Apfel, Antioxidationsmittel (Citronensäure, Ascorbinsäure)) (55%), Zucker, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (11%), Branntweinessig (Branntweinessig, Antioxidationsmittel (KALIUMMETABISULFIT)), Salz, Chili, Geliermittel (Pektin), Koriandersaat, Kurkuma, Korianderblätter

Nährwertdeklaration /100g:

Brennwert [kJ]	626
Brennwert [kcal]	148
Fett [g]	0,0
davon gesättigte Fettsäuren [g]	0,2
Kohlenhydrate [g]	34,0
davon Zucker [g]	33,0
Eiweiß [g]	0,0
Salz [g]	1,80

Lebensmittelrechtliche Hinweise:

Nach dem Öffnen bei +2°C bis +7°C aufbewahren und bald verzehren.

Produktpass

unsere
Marken:



Kennzeichnung bestimmter Stoffe, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen:

Schwefeldioxid und Sulphite	enthalten
-----------------------------	-----------

Spuren von folgenden Allergenen können nicht ausgeschlossen werden:
Ei, Fisch, Erdnüsse, Soja, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam und Weichtiere

Hinweise zur Ernährungsweise:

vegetarisch (ovo-lacto-vegetarisch)	geeignet
vegan	geeignet
Alkohol	nicht enthalten

Deklarationsempfehlung gemäß §9 ZZuIV:

mit Antioxidationsmittel

geschwefelt

Deklarationspflichtige GVO gemäß EG Nr. 1829/2003 und 1830/2003:

Produkt kennzeichnungspflichtig in der EU	Nein
---	------

Sensorik

Konsistenz:	<i>Zustand zubereitet:</i> stückig
Aussehen:	<i>Zustand zubereitet:</i> arttypisch, mit Apfelstücken
Geruch:	<i>Zustand zubereitet:</i> fruchtig
Geschmack:	<i>Zustand zubereitet:</i> nach Apfel, fruchtig, mit angenehmer Schärfe, nach Chili

Qualitätskriterien

Physikalische Qualitätskriterien

Höhe, gesamt mit Palette	= 994 mm	
Bruttogewicht, Gebinde	= 1,677 kg	
Bruttogewicht, Artikel	= 0,271 kg	

Produktpass

unsere
Marken:



Physikalische Qualitätskriterien

Artikel je Palette	= 2.160 Stück(e)	
Gebinde je Palette	= 360 Stück(e)	

Logistikdaten

GTIN-13 Einzelverpackung:	4009286151297
GTIN-13 Gebinde:	4009286951293
Lagerungstemperatur:	Trocken und lichtgeschützt lagern
Restlaufzeit:	180 d
Artikel je Gebinde:	6
Einheiten pro Palettenlage:	36
Palettenlagen pro Palette:	10

Primärverpackung

Verpackungsart:	Glas mit Deckel und Etikett
Verpackungsmaterial:	Glas, Alu, PP
Verpackungsgewicht:	0,121 kg

Länge	Breite	Höhe	Durchmesser
		78 mm	62 mm

Sekundärverpackung

Verpackungsart:	Pappkarton mit Etikett
Verpackungsmaterial:	Wellpappe, Papier
Verpackungsgewicht:	0,052 kg

Länge	Breite	Höhe
191 mm	131 mm	85 mm

Paletteninformation

Palettenart:	EPAL EUR 1
Palettengewicht:	25 kg

Länge	Breite	Höhe
1.200 mm	800 mm	144 mm

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Prüfungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.

Produktpass

unsere
Marken:



Diese Spezifikation wurde nach unserem besten Wissen und Gewissen erstellt. Sie ist vom Empfänger zu prüfen und entbindet ihn nicht von seiner Qualitätsverantwortung und Sorgfaltspflicht. Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.